REQUISIÇÃO Nº 012/2017
UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Deporto.
RESPONSÁVEL: Anderson Cassiano Vendrusculo Bertolin
CARGO: Secretário

DATA: 14/02/2017
Senhor Prefeito:
Através do presente vimos solicitar a Vossa Excelência, a autorização para a abertura de Processo de Licitação, objetivando a Contratação de Prestação de Serviços de instrutor de danças e atividades culturais para o Município de Jacuizinho/ RS, através do programa SCFV (Serviços de Conveniência e Fortalecimentos de vínculos).
À exemplo de outras Prefeituras Municipais e das Administração anteriores em nosso Município, se faz necessário a contratação da referida prestação de serviços, para obter um desenvolvimento cultural do Município.
Os valores dessa contratação, pelos preços praticados em outras gestações, bem como, pelos preços que são pagos por outros Municípios da região, para serviços similares ao que ora estamos solicitando a contratação, devem oscilar entre R$ 35,00 (Trinta e cinco reais) e R$ 45,00 (Quarenta e cinco reais) a hora.
Assim, solicitamos a Vossa Excelência a autorização para a abertura do respectivo certame licitatório, para contratação da referida prestação de serviços para a Administração Municipal conforme acima exposto, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

 Informamos ainda, que verificamos junto a Contadoria à existência de Dotação orçamentária apropriada conforme parecer contábil anexo.

No aguardo de vossas providências,

Subscrevemo-nos,

NEUZA TEREZINHA TATSCH DA SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto.
Autorizo nos termos da Lei Nº 8666/93 com suas alterações posteriores.

Em _________/_________/ 2017.

____________________________

ANDERSON CASSIANO V. BERTOLIN
Representante Lega